

Lucrari de amenajare exterioara la Scoala auxiliara nr. 6

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de amenajare exterioara la Scoala auxiliara nr. 6

Valoarea de deviz 1 203 069,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de pavare				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in beton	m	11,30	120,83 15,95	1 365,35 180,24
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Decaparea imbracamintei asfaltice, bordurilor si fundatiei sub borduri, stratului suport)	100 m3	4,22	2 146,50 0,00	9 058,23 0,00
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Cuprinde: decaparea imbracamintei, fundatiei, stringerea materialului decapat in gramezi) - la pereu	m3	6,20	251,59 88,00	1 559,88 545,60
4	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	26,50	79,75 79,75	2 113,38 2 113,38
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	783,40	103,20 0,00	80 846,88 0,00
6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast,	100m2	16,87	1 046,65 496,65	17 656,99 8 378,49

1	2	3	4	5	6	7
		prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv (la pereu)	100 m3	0,23	956,60 485,10	220,02 111,57
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire H-12cm	m3	211,80	557,55 16,50	118 089,09 3 494,70
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat gr60mm gri)	m2	1 657,00	314,88 57,42	521 760,22 95 144,94
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat, gr60mm color)	m2	30,00	323,35 57,42	9 700,43 1 722,60
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 7 cm (Pavaj vibropresat gr40mm gri) - K=0.7 la ciment si nisip pentru strat	m2	78,00	264,49 57,42	20 630,14 4 478,76
12	RpAcF01 A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	7,00	382,91 68,75	2 680,37 481,25
Total Lucrari de pavare						785 680,96
Incluziv salariu						116 651,52
1.2. Borduri						
13	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate	m3	22,80	79,75 79,75	1 818,30 1 818,30

1	2	3	4	5	6	7
		naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare				
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	22,80	17,05 17,05	388,74 388,74
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 16-32 gr 100mm	m3	7,60	588,95 54,45	4 476,02 413,82
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8cm, pe fundatie de beton C12/15- 30x15 cm (din resurse se exclude ciment, nisip, se include pret beton C12/15)	m	91,10	173,13 32,45	15 772,60 2 956,20
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15 - 30x15 cm (din resurse se exclude ciment, nisip, se include pret beton C12/15)	m	162,30	248,51 32,45	40 333,17 5 266,64
Total Borduri						62 788,83
Incluziv salariu						10 843,69
Total Lucrari de constructie						848 469,79
Incluziv salariu						127 495,21
Total			lei		848 469,79	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		30 598,85	
Cheltuieli de transport			5,00 %		30 611,07	
Total			100,00 +		909 679,71	
Cheltuieli de regie			7,00 %		63 677,58	
Total			100,00 +		973 357,29	
Beneficiu			3,00 %		29 200,72	
Total			100,00 +		1 002 558,01	
TVA			20,00 %		200 511,60	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**1 203 069,6
2
127 495,21**

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Educatie, Tineri si Sport
sectorul Riscani)

(funcția, semnătura)